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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kế hoạch số 1829-KH/BCSĐCP ngày 04/5/2023 của  
Ban Cán sự Đảng Chính phủ triển khai thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW 
ngày 01/7/2022 của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với Hội Luật gia Việt Nam trong tình hình mới 
trên địa bàn tỉnh Gia Lai 

   

 Thực hiện Kế hoạch số 1829-KH/BCSĐCP ngày 04/5/2023 của Ban Cán 
sự Đảng Chính phủ triển khai thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 01/7/2022 của 
Bộ Chính trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Hội Luật gia 
Việt Nam trong tình hình mới (sau đây gọi là Kế hoạch số 1829-KH/BCSĐCP); 
Thông tri số 07-TT/TU ngày 08/11/2022 của Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường sự 
lãnh đạo của Đảng đối với Hội Luật gia các cấp trên địa bàn tỉnh trong tình hình 
mới (sau đây gọi là Thông tri số 07-TT/TU); Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh ban 
hành Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 1829-KH/BCSĐCP trên địa bàn tỉnh Gia 
Lai với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Quán triệt và tổ chức thực hiện đầy đủ, chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ 
được Ban Cán sự Đảng Chính phủ, Tỉnh ủy giao tại Kế hoạch số 1829-KH/BCSĐCP 
và Thông tri số 07-TT/TU nhằm phát huy hơn nữa vai trò của các cấp hội, hội viên 
Hội Luật gia trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu   

a) Bám sát chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng Chính phủ, Tỉnh ủy để triển khai 
đầy đủ các nhiệm vụ theo tinh thần Chỉ thị số 14-CT/TW đảm bảo thiết thực, hiệu 
quả, phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế. 

b) Xác định rõ trách nhiệm của các cơ quan trong triển khai nhiệm vụ được 
giao tại Kế hoạch, thời gian thực hiện và kết quả; đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, 
thường xuyên giữa các cơ quan trong quá trình thực hiện. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

Theo Phụ lục triển khai thực hiện Kế hoạch số 1829-KH/BCSĐCP ngày 
04/5/2023 của Ban Cán sự Đảng Chính phủ (Kèm theo Kế hoạch này). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch số 1829-KH/BCSĐCP, Thông tri số 07-TT/TU và Kế 
hoạch này, UBND các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi là cấp huyện) bổ 
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sung các nhiệm vụ được giao vào Kế hoạch công tác hàng năm hoặc xây dựng Kế 
hoạch công tác riêng để thực hiện, trong đó xác định cụ thể nội dung công việc 
(theo thứ tự ưu tiên về tính cấp thiết, tính hợp lý và tính khả thi), cơ quan thực 
hiện, thời gian thực hiện và sản phẩm cụ thể. 

2. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Hội Luật gia tỉnh, các cơ quan có 
liên quan triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch này; đề xuất các giải pháp bảo 
đảm thực hiện nhiệm vụ đúng quy định; phối hợp với các bộ, ngành Trung ương 
trong việc triển khai các nội dung được quy định tại Kế hoạch số 1829-KH/BCSĐCP. 
Giao Sở Tư pháp định kỳ hàng năm tổng hợp, xây dựng và ký gửi báo cáo kết quả 
thực hiện Kế hoạch này về Bộ Tư pháp trước ngày 31/12 theo quy định1. 

3. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện; Hội Luật gia cấp 
huyện chủ động triển khai thực hiện; định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện 
Kế hoạch này về Sở Tư pháp trước ngày 10/12 để tổng hợp, báo cáo cơ quan có 
thẩm quyền. 

4. Kinh phí thực hiện 

Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương chủ động sử dụng kinh phí chi 
hoạt động thường xuyên hàng năm để thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch 
này theo quy định về phân cấp ngân sách nhà nước. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về UBND tỉnh (thông qua Sở Tư 
pháp, điện thoại 02693.821.596) để được hướng dẫn, giải đáp./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp (báo cáo); 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Hội Luật gia các huyện, thị xã, thành phố; 
- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố; 
- Các Chi Hội trực thuộc Hội Luật gia tỉnh; 
- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

 
Trương Hải Long 

 

                                              
1 Theo đề nghị của Bộ Tư pháp tại Công văn số 3068/BTP-TCCB ngày 18/7/2023 về việc tổ chức quán 

triệt và triển khai thực hiện Kế hoạch số 1829-KH/BCSĐCP ngày 04/5/2023 của Ban Cán sự Đảng Chính phủ. 


